
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Аёвская средняя общеобразовательная школа» 

Болынеуковского муниципального района Омской области 
Центр образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

Приказ
20.04.2021 г №48
Об итогах проведения творческого 
конкурса-выставки «Космические фантазии»

В целях раскрытия творческих способностей обучающихся с 12 марта по 12 
апреля 2021 года на базе Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (далее - ЦОЦиГП «Точка роста») был проведен 
творческий конкурс-выставка «Космические фантазии», посвященный 60- 
летию первого полёта в космос Ю.А. Гагарина (далее - Конкурс).
Конкурс проводился в следующих возрастных категориях:

7-10 лет;
11-14 лет;
15-17 лет.
В Конкурсе приняли участие обучающиеся Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Аёвская СОШ».
Учитывая требования и критерии оценок к конкурсным работам, были 

определены победители и призеры Конкурса:

Номинация «Рисунок «Мечты о космосе» (руководитель Соколова А.А.)

Возрастная категория 7 -  10 лет
I место заняла Баранова Ульяна,

Голикова Яна.
II место -  Кудрявцева Вероника,

Иманова Эльмира,
Рассказова Яна.

Ш место -  Кутенков Артём.

Возрастная категория 11 — 14 лет 
I место заняла Соколова Кристина.
П место -  Балахничёва Фарида,

Чепель Дарья.
Ш место -  Калашникова Вероника.

Номинация «ЗБ-модель «Мир космоса» (руководитель Белянкин Д.А.)

I место -Балахничёва Фарида.

П место -  Боровских Данил,
Морозова Екатерина.



Ш место -  Иванова Марина, 
Бакланов Леонид.

Номинация «Выставка моделей по LEGO-конструированию «Космос 
далекий и близкий» (руководитель Балахничева Ю.В.)

I место -Касаткин Константин,
Танкичев Павел,
Сысой Кирилл.

П место -  Бакланов Дмитрий.
Ш место -Кутенков Артём,

Морозова Екатерина.

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» МБОУ «Аёвская СОШ» обучающихся, 
победителей и призеров конкурса.

2. Вручить сертификаты всем участникам конкурса, не занявшим призовые 
места.

Директор МБОУ «Аёвская СОШ» Ж.Ю.Клочкова


